

PT MEGA CORPORA DAN ENTITAS ANAK

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Tanggal 30 Juni 2021 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali nominal per saham)

POS - POS	30-Jun-21	31-Des-20	POS - POS	30-Jun-21	31-Des-20
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
Kas dan setara kas	9.397.570	4.734.490	LIABILITAS		
Cadangan kerugian penurunan nilai -/	(835)	(2.387)	Simpanan dari nasabah	94.858.037	86.875.394
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	3.132.567	4.074.750	Simpanan dari bank lain	1.920.817	1.952.203
Efek-efek	58.609.526	58.137.185	Liabilitas kepada pemegang polis	1.831.961	1.745.669
Cadangan kerugian penurunan nilai -/	(6.990)	(8.172)	Utang pajak	223.971	77.391
Kredit yang diberikan	58.990.033	53.408.361	Liabilitas pajak tangguhan - neto	526.592	676.932
Cadangan kerugian penurunan nilai -/	(530.366)	(497.258)	Pinjaman yang diterima	1.665.000	1.666.000
Piutang premi - neto	226.612	122.413	Liabilitas imbalan kerja karyawan	319.454	315.594
Piutang pembiayaan konsumen	4.173.251	4.225.608	Liabilitas sewa	167.882	151.763
Cadangan kerugian penurunan nilai -/	(88.267)	(85.025)	Obligasi konversi	30.333	30.333
Tagihan akseptasi - neto	567.279	661.138	Liabilitas lain-lain	24.319.676	21.021.551
Piutang lain-lain	1.116.564	452.704	TOTAL LIABILITAS	125.862.823	114.512.930
Cadangan kerugian penurunan nilai -/	(1.006)	(1.006)	EKUITAS		
Investasi pada entitas asosiasi	742.275	1.049.633	Modal saham - nilai nominal Rp1.000 per saham		
Aset pajak tangguhan - neto	54.566	49.143	Modal dasar - 2.000.000.000 saham		
Aset tetap	8.459.642	8.356.680	Modal ditempatkan dan disetor penuh -		
Akumulasi penyusutan aset tetap -/	(2.239.497)	(2.068.865)	534.497.744 saham	534.498	534.498
Aset hak guna - neto	242.700	234.955	Uang muka setoran modal	210.374	210.374
Aset lain-lain	6.253.516	4.783.782	Transaksi ekuitas dengan kepentingan non-pengendali	48.286	94.893
			Ekuitas lainnya	1.308.016	1.320.603
			Pendapatan komprehensif lain	2.561.194	3.238.742
			Saldo laba	10.781.363	9.508.932
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada		
			pemilik entitas induk	15.443.721	14.908.042
			Keperluan non-pengendali	7.792.596	8.207.157
			TOTAL EKUITAS	23.236.317	23.115.199
TOTAL ASET	149.099.140	137.628.129	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	149.099.140	137.628.129

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2021 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)

KETERANGAN	Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh	Uang Muka Setoran Modal	Transaksi Ekuitas dengan Kepentingan Non-Pengendali	Ekuitas Lainnya	Pendapatan Komprehensif Lain			Saldo Laba	Total	Keperluan Non-Pengendali	Total Ekuitas
					Surplus Revaluasi Aset Tetap - neto	Keuntungan (Kerugian) yang Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Wajar Efek-efek yang Tersedia untuk Dijual - neto	Pengukuran Kembali Liabilitas Imbalan Kerja - neto				
Saldo 1 Januari 2020	534.498	210.374	95.382	1.374.109	2.137.379	10.093	(1.854)	7.678.620	12.038.601	7.032.444	19.071.045
Penyesuaian sehubungan dengan penerapan PSAK 71	-	-	-	-	-	-	-	(181.599)	(181.599)	(131.414)	(313.013)
Dividen	-	-	-	-	-	-	-	(297.078)	(297.078)	(420.388)	(717.466)
Laba neto	-	-	-	-	-	-	-	870.078	870.078	544.733	1.414.811
Pembelian saham entitas anak dari pihak non-pengendali	-	-	(489)	-	-	-	-	-	(489)	(305)	(794)
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	46.024	-	-	(46.024)	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	-	(57.877)	-	-	-	-	(57.877)	-	(57.877)
Pendapatan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Surplus revaluasi aset tetap - neto	-	-	-	-	1.196	-	-	-	1.196	-	1.196
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian yang belum direalisasi atas efek-efek yang tersedia untuk dijual - neto	-	-	-	-	-	(69.257)	-	(69.257)	(37.482)	(106.739)	
Saldo 30 Juni 2020	534.498	210.374	94.893	1.316.232	2.184.599	(59.164)	(1.854)	8.023.997	12.303.575	6.987.588	19.291.163
Saldo 1 Januari 2021	534.498	210.374	94.893	1.320.603	2.115.260	1.122.048	1.434	9.508.932	14.908.042	8.207.157	23.115.199
Dividen	-	-	-	-	-	-	-	(106.009)	(106.009)	(881.625)	(987.634)
Laba neto	-	-	-	-	-	-	-	1.310.671	1.310.671	708.253	2.018.924
Pembelian saham entitas anak dari pihak non-pengendali	-	-	(46.607)	-	-	-	-	-	(46.607)	27.114	(19.493)
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	(67.769)	-	-	67.769	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	-	(12.587)	-	-	-	-	(12.587)	-	(12.587)
Pendapatan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian yang belum direalisasi atas efek-efek yang tersedia untuk dijual - neto	-	-	-	-	-	(609.789)	-	-	(609.789)	(268.303)	(878.092)
Saldo 30 Juni 2021	534.498	210.374	48.286	1.308.016	2.047.491	512.259	1.434	10.781.363	15.443.721	7.792.596	23.236.317

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2021 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)

POS - POS	30-Jun-21	30-Jun-20
PENDAPATAN OPERASIONAL		
Pendapatan bunga	5.821.617	5.636.742
Pendapatan premi - neto	530.247	478.740
Imbalan jasa	181.981	180.551
Keuntungan penjualan efek-efek - neto	195.206	117.604
Provisi dan komisi kredit - neto	786.856	727.048
Kerugian perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	(347)	(2.385)
Hasil investasi - neto	(27.774)	(107.802)
Lain-lain	116.584	526.437
TOTAL PENDAPATAN OPERASIONAL	7.604.370	7.556.935
BEBAN OPERASIONAL		
Beban underwriting	233.925	69.492
Beban bunga dan pembiayaan lainnya	2.185.470	2.495.138
Beban umum dan administrasi	1.414.031	1.592.778
Beban gaji dan tunjangan	1.195.155	1.155.647
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan - neto	25.370	99.023
Lain-lain	249.267	289.753
TOTAL BEBAN OPERASIONAL	5.303.218	5.711.831
LABA OPERASI	2.301.152	1.845.104
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL - NETO	163.267	(136.404)
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2.464.419	1.708.700
BEBAN PAJAK - NETO	(445.495)	(293.889)
LABA NETO PERIODE BERJALAN	2.018.924	1.414.811
Pendapatan komprehensif lain:		
Surplus revaluasi aset tetap - neto	-	1.196
Kerugian dari perubahan nilai atas instrumen utang yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain/ kerugian yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar efek-efek yang tersedia untuk dijual - neto	(878.092)	(106.739)
Pendapatan komprehensif lain - neto	(878.092)	(105.543)
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	1.140.832	1.309.268
LABA NETO YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
- Pemilik entitas induk	1.310.671	870.078
- Keperluan non-pengendali	708.253	544.733
TOTAL	2.018.924	1.414.811
TOTAL LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
- Pemilik entitas induk	700.882	802.017
- Keperluan non-pengendali	439.950	507.251
TOTAL	1.140.832	1.309.268

KOMITMEN DAN KONTINJENSI KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Tanggal 30 Juni 2021 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	30-Jun-21	31-Des-20
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1. Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik	-	-	-
2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward	4.208.941	3.709.387	-
3. Lainnya	-	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1. Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik			
a. Committed	9.360	4.625	-
b. Uncommitted	27.517.969	27.159.153	-
2. Irrevocable L/C yang masih berjalan	129.975	65.443	-
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward	5.952.442	4.670.006	-
4. Lainnya	-	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1. Garansi yang diterima	-	-	-
2. Lainnya	-	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1. Garansi yang diberikan	770.735	685.955	-
2. Lainnya	127.983	125.643	-

STRUKTUR ENTITAS ANAK

Nama Perusahaan	Persentase Kepemilikan		Bidang Usaha/ Tempat Kedudukan
	30-Jun-21	30-Jun-20	
PT Bank Mega Tbk.	58,02%	58,02%	Perbankan / Jakarta
PT Bank Mega Syariah	99,99%	99,99%	Perbankan / Jakarta
PT Mega Capital Sekuritas (d/h PT Mega Capital Indonesia)	99,99%	99,99%	Sekuritas / Jakarta
PT Asuransi Umum Mega	99,99%	99,99%	Asuransi Umum / Jakarta
PT Mega Finance	93,55%	93,55%	Pembiayaan / Jakarta
PT Mega Auto Finance	50,00%	50,00%	Pembiayaan / Jakarta
PT Mega Central Finance	57,50%	57,50%	Pembiayaan / Jakarta
PT Mega Asset Management	99,99%	99,99%	Aset Manajemen / Jakarta
PT PFI Mega Life Insurance (d/h PT Asuransi Jiwa Mega Indonesia)	51,00%	51,00%	Asuransi Jiwa / Jakarta
PT Sistem Pembayaran Digital	99,99%	99,99%	Platform Digital / Jakarta
PT Mega Capital Investama	99,99%	99,99%	Aset Manajemen / Jakarta
PT Bank SulutGo (d/h PT Bank Pembangunan Daerah Sulawesi Utara)	24,06%	24,51%	Perbankan / Sulawesi Utara
PT Bank Pembangunan Daerah Sulawesi Tengah	24,90%	24,90%	Perbankan / Sulawesi Tengah
PT Ailo Bank Indonesia Tbk. (d/h PT Bank Harda Internasional Tbk.)	90,00%	-	Perbankan / Jakarta

Catatan :

Laporan Keuangan ini dipublikasikan untuk memenuhi Salinan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.37/POJK.03/2019 tanggal 19 Desember 2019 tentang "Transparansi dan Publikasi Laporan Bank", dan Salinan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan No.9/SEOJK.03/2020 tanggal 30 Juni 2020 tentang "Transparansi dan Laporan Bank Umum Konvensional".

Informasi keuangan konsolidasian di atas untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2020 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdyan, Mulyadi, Tjahjo & Rekan ("KNMTR") (firma anggota Crowe Global), dengan partner penanggung jawab Drs. Ruchjat Kosasih, MM., CPA., auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan pendapat wajar tanpa pengecualian dalam laporannya tertanggal 30 Maret 2021. Karena informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian, dengan demikian, informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari laporan keuangan konsolidasian.

Jakarta, 30 Agustus 2021

S.E & O
DIREKSI

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2021 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)

POS - POS	30-Jun-21	30-Jun-20
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Laba sebelum beban pajak penghasilan	2.464.419	1.708.700
Penyesuaian PSAK 71	-	(80)
Penyesuaian laba periode berjalan menjadi kas neto digunakan untuk aktivitas operasi :		
Penyusutan aset tetap	148.180	152.313
kenaikan premi yang belum merupakan pendapatan - neto	75.475	17.636
Penyusutan aset hak guna	50.213	31.224
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan	18.012	81.887
Kerugian perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	347	2.385
Pembayaran pajak penghasilan	(330.115)	(338.794)
Bagian laba entitas asosiasi	(44.482)	(40.715)
Laba penjualan aset tetap	(802)	(4.661)
Perubahan dalam modal kerja:		
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	966.683	5.953.409
Efek-efek	1.219.082	(9.539.800)
Kredit yang diberikan	(4.576.041)	3.213.568
Piutang premi	(179.674)	(97.692)
Piutang pembiayaan konsumen	55.599	1.097.568
Tagihan akseptasi	93.934	(40.943)
Piutang lain-lain	(663.860)	(676.221)
Aset pajak tangguhan - neto	(9.455)	(789)
Aset lain-lain	(947.931)	(462.646)
Simpanan dari nasabah	5.989.976	(947.283)
Simpanan dari bank lain	(56.730)	(4.649.658)
Liabilitas kepada pemegang polis	85.892	(84.501)
Utang pajak	38.627	(2.943)
Pinjaman yang diterima	(1.000)	194.000
Liabilitas imbalan kerja karyawan	(17.955)	(30.809)
Liabilitas lain-lain	1.527.960	4.812.680
Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Operasi	5.907.054	347.035
ARUS KAS UNTUK AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan deviden	55.561	23.709
Hasil penjualan aset tetap	876	5.061
Akuisisi entitas anak baru - setelah dikurangi dengan kas dan setara kas	(202.318)	-
Perolehan aset tetap	(54.514)	(56.400)
Penyertaan saham - neto	(16.307)	(2.625)
Penambahan saham entitas anak	-	(794)
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(216.702)	(31.049)
ARUS KAS UNTUK AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran deviden	(987.634)	(717.466)
Pembayaran liabilitas sewa	(38.086)	-
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan	(1.025.720)	(717.466)
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS	4.664.632	(401.480)
KAS DAN SETARA KAS - NETO, AWAL TAHUN	4.732.103	7.013.499
KAS DAN SETARA KAS - NETO, AKHIR PERIODE	9.396.735	6.612.019

SUSUNAN PENGURUS

Dewan Komisaris	Dewan Direksi
-----------------	---------------